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یاسبرین مجارستان، پوتی گرجستان، خیوه ازبکستان، 
گیومری ارمنستان، لینز اتریش، براگا پرتغال و پینگ یائو 
چین، تعدادی از خواهرخوانده‌های یزد هستند، پیمانی 
که سرانجام برخی از آنها مشخص نیست.به گزارش مهر، 
یزد به عنوان مرکز استان تنها شهری است که دارای 
خواهرخوانده‌هایی است که برای اجرای فعالیت‌های 
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی به ویژه گردشگری هم‌پیمان 
شده اند. با توجه به ثبت جهانی یزد انتظار می‌رفت که 
تعاملات گردشگری بین این شهرها روز به روز افزایش 
پیدا کند اما آنچنان که باید از این ظرفیت‌ها بهره 
برداری لازم صورت نگرفت.شهرداری عقیده دارد با عقد 
پیمان‌های خواهرخواندگی، بستر لازم برای بهره برداری 
بخش خصوصی از ظرفیت‌های خواهرخواندگی از جمله 
در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و گردشگری را 
ایجاد کرده و اکنون نوبت بخش خصوصی است که وارد 
عمل شده و از این فرصت به بهترین نحو مناسب استفاده 

کنند.
البته اقداماتی از سوی اتاق بازرگانی استان یزد برای 
تعاملات اقتصادی با این کشورها برقرار شده اما آنچنان 
که باید و شاید موفق نبوده است. تنها نماد بیرونی 
خواهرخواندگی‌های یزد در مرکز استان، نماد شهر 
یاسبرین، اولین خواهر خوانده یزد است که در میدان آزادی 
شهر نصب شده و متناسب با آن نماد شهر یزد یعنی بادگیر 
نیز نصب شده است.بعد از ثبت جهانی یزد، مسئولان استان 
به ویژه شهردار و اعضای شورای شهر در نظر دارند روابط 
شهر را با جهان بیش از پیش افزایش دهند از اینرو انعقاد 
پیمان خواهرخواندگی با بسیاری از شهرهای مطرح دنیا را 
دنبال می‌کنند اما تنها انعقاد پیمان کارساز نیست و باید از 

این پیمان‌ها بهره برداری لازم صورت گیرد.
مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری از اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد در گفتگو با 
خبرنگار مهر درباره دستاوردهای این خواهرخواندگی‌ها 
برای یزد گفت: شهر یزد از قبل از سال ۱۳۹۸ تعداد 
محدودی پیمان خواهرخواندگی داشت که شاخص‌ترین 
آنها شهر یاسپرین مجارستان، شهری از عمان و شهری 

در کوبا بود که قدیمی‌ترین خواهرخوانده‌های یزد بودند.
محمدجواد عاشق طوس ادامه داد: اما اتفاقی که افتاده، 
همه اینها به جز شهر یاسپرین مجارستان به دلایل مختلف 
از جمله نبود امکان بهره برداری از پیمان به دلیل بعد 
مسافت، تغییر شهرداران و تمدید نشدن تفاهم نامه‌ها و.... 
منتفی شده و پیگیری نشدند از اینرو از سال ۱۳۹۸ دفتر 
امور بین الملل شهرداری به صورت مستقل افتتاح شد و به 
جز شهر یاسپرین که تقریباً سه نوبت تمدید شده بود، عملًا 

کار را از صفر شروع کردیم.
وی دلیل جدیت در این امر را اول جهانی شدن شهر 
یزد و تغییر جایگاه آن در جهان نسبت به قبل از سال 

۱۳۹۶ عنوان کرد و افزود: با این نگاه جدید و با توجه و 
اتکا به تقسیم کار بین وزارت کشور و وزارت امور خارجه 
برای سیستماتیک شدن پیمان‌های خواهر خواندگی و 
تعریف دستورالعمل برای آن روند انعفاد پیمان‌ها بهبود 
یافت.مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری از اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اظهار داشت: بر اساس 
آن دستورالعمل‌ها و کانال‌های ارتباطی جدیدی که به وجود 
آمده بود سعی کردیم از پتانسیل دفتر نمایندگی وزارت 
امور خارجه هم بیشتر استفاده کنیم.وی ادامه داد: در ادامه 
همزمان ثبت جهانی بافت تاریخی یزد، تشکیل کمیسیون 
گردشگری و امور بین الملل شورای شهر آغاز فعالیت دفتر 
نمایندگی یونسکو در استان کشورها و شهرهای مورد نظر و 
یا متقاضی خواهرخواندگی هدفمندتر انتخاب شدند.عاشق 
طوی گفت: یکی از اهداف خواهرخواندگی با شهرهای 
کشورهای شاخص در قاره آسیا و اروپا بود و در کنار آن 
سراغ تمدن‌های قدیمی‌رفتیم که با شهر یزد سنخیتی 
داشته باشند.وی ادامه داد: این کشورها، کشورهایی 
تاریخی، گردشگرپذیر بودند و در بین شهرهایشان شهرهای 
دانشگاهی صنعتی که مشابهت بیشتری با یزد داشتند را در 

۱۰ کشور اصلی و ۱۰ کشور فرعی شناسایی کردیم.
مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری از اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بیان کرد: در مرحله 
بعد از هر کدام این کشورها هم معمولاً شهرهای دوم تا 
نهایت چهارم را با این شرایط که شهر یزد نمی‌تواند با 
پایتخت‌ها خواهرخوانده شود و تنها پایتخت‌ها با پایتخت‌ها 
خواهرخوانده می‌شوند، کار را شروع کردیم.وی افزود: به 
این ترتیب که شهرهای بزرگ این کشورها را شناسایی 

کردیم و اینها عمدتاً شهرهایی بودند که از لحاظ تاریخی 
و فرهنگی با یزد غرابت داشتند و حتی درخواست‌های 
خواهرخواندگی که از برخی شهرهای این کشورها پیشنهاد 
شده بود را بررسی کردیم.عاشق طوس از روند پیشرفت 
خواهرخواندگی ابراز رضایت کرد و افزود: از یک طرف هم 
اولویت ما در کشورهای همسایه و هم کشورهایی که ما به 
نوعی با آنها اشتراکات فرهنگی تاریخی داریم، مدنظر قرار 
گرفت و بر این اساس ما عملًا امروز تقریباً درباره بیش از 
۲۰ شهر دنیا صحبت می‌کنیم و هفت شهر بجز یاسبرین 
رسماً در دو سال اخیر به خواهرخواندگی یزد درآمده اند.

وی یادآور شد: دقیقاً در دوران همه گیری کووید ۱۹ و 
زمانی که امکان اقدام متقابل زیادی نبود، خوشبختانه 
مقدمه سازی‌ها و زمینه چینی‌ها انجام شده و شهرها یک 
به یک در حال بستن پیمان خواهرخواندگی با یزد هستند.
مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری از اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تاکید کرد: در حال 
حاضر در ابتدای مسیر بحث خواهرخواندگی هستیم و 
اینکه چه استفاده‌هایی می‌توان از این موضوع کرد و چه 
دستاوردهایی می‌توان داشت باید به بحث و بررسی نشست 
ضمن اینکه شهرداری فراهم کننده زمینه ارتباطات است 
و بهره برداران تنها به شهرداری محدود نمی‌شوند.وی 
ادامه داد: برای مثال در پیمان خواهرخواندگی یاسپرین 
دستاوردهای مشخصی داشتیم، یاسپرین با اینکه یک شهر 
کوچک است باعث شده که استان یزد و شهر یزد در محور 
ارتباطات با کشور مجارستان قرار بگیرد.عاشق طوس گفت: 
بر این اساس دانشگاه یزد قطب همکاری دانشگاه‌های ایران 
با دانشگاه‌های مجارستان شده است و جدای از بحث‌های 

نمادین که به صورت نامگذاری خیابان مشترک، تبادل 
المان‌ها و کارهای فرهنگی که صورت گرفته، هیئت‌های 

فرهنگی و هنری را نیز به این کشور اعزام کردیم.
مسئول واحد بین الملل و دیپلماسی شهری اداره 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری از مشارکت یزد در 
رویدادهای یاسبرین مجارستان خبر داد و گفت: در حال 
حاضر عملًا تفاهم نامه‌هایی که اکنون به صورت تیپ 
شده و ۱۰ ساله بسته می‌شود و قابلیت تمدید در چهار 
محور اصلی اقتصادی، گردشگری، فرهنگی، دانشگاهی 
یا آموزشی دارد.وی با بیان اینکه تعامات فرهنگی را 
معمولاً شهرداری‌ها بر عهده می‌گیرند، افزود: برای تحقق 
بخش‌هایی از پیمان خواهرخواندگی مانند بخش‌های 
فرهنگی و گردشگری شهرداری با ویژگی‌ها و ظرفیت‌هایی 
که دارد به رسالت خود عمل و نقش خود را ایفا می‌کند.

عاشق طوس در عین حال عنوان کرد: بخش بزرگ عمده 
پیمان‌های خواهرخواندگی، بخش اقتصادی و تجاری است 
و این در حالی است که پیمان‌ها به گونه‌ای تدوین شده که 
امکان گسترش روابط در همه زمینه‌ها ایجاد شود اما در 
این بخش‌ها بهره برداران باید وارد عمل شوند و شهرداری 
روند را تسهیل کرده است.وی افزود: بخش خصوصی و تک 
تک شهروندها، نهادها، موسسه‌ها و سازمان‌ها باید نقش 
خودشان را در این پیمان‌ها پیدا کنند و در قالب این کانال 
ارتباطی که به وجود آمده یعنی بستری که شهرداری فراهم 

کرده، بهره برداری لازم صورت گیرد.
عاشق طوس اضافه کرد: برای مثال در زمینه استارت 
آپ‌ها و پارک‌های علم و فناوری می‌توان ورود کرد که 
البته فعالیت‌هایی آغاز شده و راه‌هایی برای همکاری 
ایجاد شده است.وی از افزایش تعاملات دانشگاه‌های 
مجارستان با دانشگاه یزد به عنوان دانشگاه اصلی استان 
خبر داد و گفت: به طور مشخص تفاهم نامه‌های همکاری 
و تفاهم نامه‌های علمی‌در حال انعقاد است.مسئول واحد 
بین الملل و دیپلماسی شهری اداره ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری اظهار داشت: نگاه ما به آینده این است که 
بتوانیم با همه شهرهایی که در دو سال اخیر تعداد آنها به 
تعداد قابل توجهی هم رسیده است، مسیرهای همکاری 
را تعریف کرده و بخش‌های دیگر شهر را بیشتر درگیر 
کنیم.این آینده خوبی است که برای خواهر خواندگی‌های 
یزد متصور شده است اما به این شرط که همه با هم به 
تعامل برسند که خواهرخواندگی تنها به نام نیست و باید از 
شناسنامه شهر خارج شده و از ظرفیت‌هایی که در راستای 
تعاملات در حوزه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی 
گردشگری، درمانی، آموزشی و.... وجود دارد بهره برداری 
لازم صورت گیرد.آن روز است که به خواهرخوانده‌هایمان 
هر چند تعدادشان هم محدود باشد، افتخار خواهیم کرد 
و به قرار گرفتن نام آنها در کنار شهر جهانی یزد به خود 

می‌بالیم.

ورودی غرب اراک که تحت عنوان »سه 
راه خمین« شناخته می‌شود به دلیل حجم 
بالای تصادفات، یکی از پر حادثه ترین نقاطع 
ترافیکی اراک است. حدود یک دهه است که 
وقوع تصادفات فراوان، منجر به آن شده تا 
احداث تقاطع غیر همسطح، جزو الزامات آن 
منطقه شناخته شود.به گزارش خبرنگار ایلنا، 
در سه راه خمین، ترافیک درون شهری اراک 
از 3 جهت مختلف با ترافیک برون شهری 
جاده‌های قم، خمین، همدان و لرستان تقابل 
پیدا می‌کند و همین مسئله سبب ایجاد 
گره‌های ترافیکی در ساعت‌های مختلف شبانه 
روزی می‌شود.از سوی دیگر یکی از مهم‌ترین 
مشکلات ترافیکی سه راهی خمین، ورود 
وسایل نقلیه سنگین به این منطقه است، 
مشکلی که برای رفع آن شرایط ترافیکی 
خاصی را مشخص کرده اند، اما نتوانسته 
آن‌چنان که باید در کاهش مشکلات ترافیکی 

تاثیر گذار باشد. 
رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی‌استان 
مرکزی با اشاره به اینکه سه راه خمین یکی 
از ورودی‌های اصلی شهر اراک است، گفت: با 
توجه به اینکه کنارگذر شمالی اراک زیر بار 
ترافیکی کامل نرفته است، بنابراین ورودی و 
خروجی مناسبی چه از سوی تقاطع مالک آباد 
و چه از سوی تقاطع جاده اراک ـ توره وجود 

ندارد. همچنین بار ترافیکی جاده اراک ـ ازنا 
نیز وارد شهر اراک می‌شود. بر همین اساس 
برای تردد چاره‌ای جز این موضوع ندارند که 
از مسیر میدان انقلاب و همچنین کمربندی 
جنوبی و شمالی وارد شهر اراک شوند و پس 
از آن از مسیر سه راه خمین به بیرون از شهر 

هدایت شوند.
سرهنگ سید علی حسینی در گفت و گو 
با ایلنا، افزود: باید توجه داشت که سه راه 
خمین، از یک سو محل تلاقی 4 مسیر اصلی 
شامل بلوار آیت الله اراکی، جاده خمین، جاده 
تهران و کمربندی شمالی است. همچنین از 
سوی دیگر تمامی‌خودروهایی که می‌خواهند 
از شهر اراک عبور کنند و یا اینکه وارد اراک 
شوند، باید بالاجبار وارد سه راه خمین شوند. 
از جهاتی دیگر سه راه خمین منطقه‌ای است 
که تلاقی شدید خودورهای سبک و سنگین 
در آن اتفاق می‌افتد.وی ادامه داد: مهم‌تر آنکه 
میدان سه راه خمین غیرهندسی بوده و شکل 
هندسی آن صحیح نیست و بر همین اساس 
کارکرد میدان در این منطقه وجود ندارد. 
دیدگاه دیگر اینکه شرکت نمایشگاه‌های بین 
المللی استان مرکزی، اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان مرکزی، شهرک 
صنعتی شماره یک و قطب صنعتی شماره 
یک اراک دقیقاً در این منطقه وجود دارد. با 

در نظر گرفتن این شرایط به راحتی می‌توان 
دریافت که سه راه خمین به یکی از پر حادثه 
ترین میدان‌های کشور تبدیل شده است.
انتظامی‌استان  فرماندهی  راهور  پلیس  رئیس 
مرکزی اظهار داشت: سالیانه حدود قریب به 
1600 فقره تصادف و از این تعداد 1300 فقره 
تصادف منجر به خسارت و کروکی در این 
منطقه رخ می‌دهد. به همین دلیل سه راه 
خمین یکی از مشکلات اصلی ترافیکی است. 
بر این اساس تنها راه رهایی از این وضعیت 
ایجاد تقاطع به صورت غیرهمسطح در این 

منطقه است. 
شرایط سه راه خمین به گونه ای است که 
هیچگونه تقاطع و طرح همسطحی در این 
منطقه پاسخگو نخواهد بود. تنها کارکردی 
که می‌تواند مشکل ترافیکی سه راه خمین را 
از این وضعیت خارج کند و تصادفات آن را 
به حداقل برساند، ایجاد تقاطع غیرهمسطح 
در این منطقه است.سرهنگ حسینی تصریح 
کرد: به همین دلیل با توجه به شدت تصادفاتی 
که در این میدان رخ می‌دهد و خساراتی که 
به شهروندان و صاحبان خودروهای عبوری 
وارد می‌شود، پلیس مصرانه پیگیر این موضوع 
است که تقاطع غیرهمسطح در این منطقه 
ایجاد شود. در واقع اولویت نخست از سوی 
پلیس ایجاد تقاطع غیرهمسطح در سه راه 

خمین است.
مدیرکل دفتر فنی استانداری مرکزی با 
تأکید بر اینکه یکی از عللی که باعث شد تا 
تصمیم گرفته شود در منطقه سه راه خمین 
تقاطع غیرهمسطح ایجاد شود، گزارش‌های 
سال گذشته پلیس راهور بود، گفت: بر اساس 
این گزارش‌ها، یکی از مناطق شهری اراک که 
بیشترین آمار حوادث جرحی و فوتی را به 
خود اختصاص داده است، سه راه خمین است. 
این منطقه به دلیل آنکه از یک سو تداخل 
ترافیکی شدید دارد و از سوی دیگر اینکه 
تداخل ترافیکی برون شهری و درون شهری 
در آن رخ می‌دهد، بنابراین این موارد باعث 

می‌شود تا ضریب حوادث ترافیکی و تصادفات 
در این 2 میدان افزایش پیدا کند. 

به همین دلیل نیاز بود در سه راه خمین 
تقاطع‌های غیرهمسطح ایجاد شود.حمیدرضا 
نوازنی در گفت و گو با ایلنا، افزود: زمانی به 
سراغ ایجاد تقاطع غیرهمسطح در یک منطقه 
می‌رویم که راهکار دیگری وجود نداشته و 
این موضوع آخرین راهکار موجود در راستای 
ساماندهی به مشکلات ترافیکی باشد. تا 
زمانی که بتوان با تقاطع همسطح ترافیک 
را ساماندهی کرده و مشکلات را بر طرف 
کرد، از گزینه تقاطع غیرهمسطح استفاده 
نخواهیم کرد. بر این اساس می‌توان گفت 
که تقاطع همسطح، پاسخگوی نیاز ترافیکی 
این 2 منطقه نیست و باید از گزینه تقاطع 

غیرهمسطح استفاده کرد.
وی ادامه داد: در رابطه با سه راه خمین 
نیز، گزینه‌های مختلفی از سوی مشاور ارائه 
شد. از بین بیش از 10 گزینه ای که مشاور 
پروژه برای سه راه خمین ارائه داده، گزینه‌ای 
در نهایت به آن رسیدیم و تصویب و ابلاغ شده 
است، ایجاد زیرگذر است که برای اجرای به 
شهرداری ابلاغ شده است. ایجاد زیرگذر هم 
از لحاظ میزان هزینه‌ها و آنالیز قیمت تمام 
شده و هم از لحاظ کارایی ترافیکی، مناسب 

ترین گزینه است.
معاون امور زیربنایی و حمل و نقل 
شهری شهرداری اراک گفت: طرح تقاطع 
غیرهمسطح سه راه خمین شامل زیرگذر در 
امتداد جاده اراک ـ تهران به اتفاق 2 چپ گرد 
که در منفی یک اجرا می‌شوند و ترافیک را از 
سطح میدان به مسیر زیرگذر منتقل می‌کنند. 
طرح نهایی مصوب شده است و بر این اساس 
عملیات شناسایی تأسیسات رو به اتمام است. 
همچنین به صورت همزمان جزئیات 
نقشه‌های اجرایی طرح نیز در حال تهیه 

توسط مشاور است.
 اعتبار پیش بینی شده برای این پروژه 
جمعاً در حدود 300 میلیارد تومان است. 

اما باید در نظر داشت که با توجه به افزایش 
قیمت‌ها و شرایط اقتصادی که وجود دارد، 
قطعاً در فرایند اجرای پروژه، بودجه مورد نیاز 
افزایش پیدا خواهد کرد.حجت اله مرادی در 
گفت و گو با ایلنا، افزود: موضوع دیگر بحث 
انحراف ترافیکی است که باید طرح آن تهیه 
شود و به تصویب شورای ترافیک استان 
مرکزی برسد. طرح انحراف ترافیکی مذکور 
که نیاز است پیش از آغاز عملیات اجرا شود تا 
مردم با مشکل تردد مواجه نباشند، تهیه شده 
و به شورای ترافیک استان ارسال شده است. 
در این برهه زمانی در انتظار تشکیل 
جلسه شورای ترافیک هستیم و قرار است 
در نخستین جلسه پیش روی این شورا، طرح 
ترافیکی پیشنهادی مصوب شود.وی ادامه داد: 
هر زمانی که بتوانیم مصوبه اجرای انحراف 
ترافیکی را از شورای ترافیک استان مرکزی 
اخذ کنیم و به صورت عملیاتی در محل اجرای 
پروژه پیاده‌سازی شود و همچنین نقشه‌های 
اجرایی مصوب شود، برنامه زمانبندی اجرایی 
پروژه تقاطع غیرهمسطح سه راه خمین نیز 
آغاز خواهد شد و برای بهره برداری 24 ماه 

زمان برای آن پیش‌بینی شده است. 
همچنین پلان تأسیساتی به شرکت‌ها ارائه 
شده است تا برنامه زمانبندی برای جابجایی 
تأسیسات خود داشته باشند، چرا که چندین 
تأسیسات اصلی در این مسیر وجود دارد.

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری 
شهرداری اراک اظهار داشت: در حال حاضر با 
توجه به موقعیت مکانی پروژه که در ورودی 
شهر قرار دارد و تردد وسایل نقلیه در ایام 
پایان سال و در ایام آغاز سال جدید، در این 
مسیر زیاد است، حتی اگر مصوبه انحراف 
ترافیک اخذ شود، نیز به دلیل محدودیت‌های 
ترافیکی در ایام پیش رو، امکان استارت 
عملیات وجود ندارد. با پیش‌بینی‌های جدید 
بعد از ایام آغازین سال جدید، از هر جهت 
شرایط برای آغاز عملیات اجرایی این پروژه 

مساعد خواهد بود.

استاندار گیلان با تأکید بر لزوم شناسنامه 
دار کردن باغات چای استان، گفت: باید تولید 
چای برای چایکاران اقتصادی شود تا بتوانیم از 
تغییر کاربری‌ها جلوگیری کنیم.به گزارش ایلنا 
از لاهیجان،اسدالله عباسی در جلسه ساماندهی 
صنعت چای با اشاره به وابستگی زندگی بیش 
از هزاران نفر از جمعیت گیلان به صنعت چای، 
اظهار کرد: امسال شاهد افزایش ۳۷ درصدی 
قیمت خرید تضمینی برگ سبز درجه یک و 
۴۸ درصدی برگ سبز درجه دو هستیم.وی 
با بیان اینکه حمایت‌های دولتی سبب ایجاد 
انگیزه برای فعالان چایکاران می‌شود، افزود: در 
سفر اخیر رئیس جمهور به استان گیلان نیز 
برای حمایت بیشتر از فعالان صنعت چای ۷۵ 
میلیارد تومان برای اصلاح باغات چای تخصیص 
یافته است.استاندار گیلان ادامه داد: برای حفظ 
کاربری باغات چای و توسعه تولید این محصول 

استراتژیک باید مطالبات چایکاران به موقع 
پرداخت و تسهیلات بهزراعی و نوسازی ماشین 
آلات کارخانجات چایسازی نیز از مهم‌ترین 

حمایت‌های دولت از این صنعت است.
وی همچنین به اختصاص یارانه نهال برای 
نخستین بار اشاره و اضافه کرد: در همین 
راستا یک میلیارد تومان به سازمان چای 
اختصاص یافته است.عباسی با تأکید بر لزوم 
بررسی‌های میدانی برای رفع موانع تولیدی 
در صنعت چای، تصریح کرد: اقتصادی کردن 
تولید برای جلوگیری از تغییر کاربری باغات 
و مزارع کشاورزی ضرورت دارد.وی همچنین 
به موضوع ارتقای کیفی تولید در باغات و 
کارخانجات اشاره و تأکید کرد: توجه به این 
بخش ضامن حفظ بلندمدت فعالیت صنعت 
چای می‌شود.استاندار گیلان با اشاره به اینکه 
سازمان چای باید برای حفظ و احیای باغات 

چای برنامه ریزی صحیحی داشته باشد، اضافه 
کرد: تغییر ذائقه مردم به واسطه سو مدیریت 
در سال‌های قبل اتفاق افتاده و تنها با تولید 
محصول با کیفیت تغییر این شرایط امکان پذیر 
است.وی با بیان اینکه واردات چای نباید به 
تضعیف صنعت چای کشور منجر شود، تأکید 
کرد: فرهنگ سازی و حمایت از تولید داخلی 
در زمینه چای باید در دستور کار متولیان باشد.
عباسی همچنین در ادامه بر لزوم توجه 
به شناسنامه دار کردن باغات چای تأکید و 
اظهار کرد: این موضوع باید در زمینه همه 
محصولات تولیدی کشاورزی گیلان همانند 
چای، کیوی، فندق به صورت ضرب الاجل 
در دستور کار قرار گیرد.وی ادامه داد: با برنامه 
ریزی علمی‌و دقیق در برنامه پنج‌ساله توسعه 
صنعت چای استان، همه دستگاه‌های متولی 
بویژه پژوهشکده چای با اتکا بر دانش فنی و 

پژوهش‌های نو، مسئولانه و پاسخگو در راستای 
حمایت و افزایش تولید، کیفی سازی محصول، 
بهزراعی، هرس، آبیاری مدرن و تولید ارقام 
جدید اقدام کنند.استاندار گیلان با بیان اینکه 
چایکار نباید جز تولید دغدغه‌ای دیگر داشته 
باشد، افزود: در زمینه بیمه این محصول نیز 
صندوق بیمه کشاورزی رایزنی‌های با مسئولان 
کشوری انجام شده است.وی حمایت از تولید 

و افزایش سطح درآمد کشاورزان را در عدم 
تغییر کاربری زمین‌های حاصلخیز گیلان 
بسیار مؤثر دانست و گفت: کشاورزان برای 
جبران هزینه‌های زندگی خود به ناچار اقدام 
به فروش زمین زراعی و باغات خود می‌کنند، 
این در حالی است که با فروش این زمین‌های با 
ارزش، شاهد از بین بردن زیست بوم در استان 

خواهیم بود.

خواهرانه‌های بی‌سرانجام

۲۰ شهر در صف پیمان خواهرخواندگی با یزد

ضرورت ایجاد تقاطع غیرهمسطح در سه راه خمین
سالیانه 1600 فقره تصادف در این منطقه اتفاق می‌افتد

استاندار گیلان خبر داد

ضرورت شناسنامه‌دار کردن باغات چای

رئیس انجمن آبخیز داری ایران: 
احیا نشدن تالاب گاوخونی

 یک تهدید زیست‌محیطی برای کشور است
گروه شهرستانها -  ریحانه راهپیما: عضو هیئت علمی‌دانشگاه یزد بسته 
شدن سد زاينده رود را مانع ورود سيلاب‌ها به گاوخوني دانست و گفت:  روز به 
روز شرايط توسعه شهرها و صنعت، در مظلوم واقع شدن گاو خوني دخيل  شدند 
و اکنون تالاب در وضعيت حادي به سر مي برد و تهديدي براي کشور است ؛ با 
نابودی تالاب گاو خوني و ايجاد ريزگردهاي سمي که به تبع آن ايجاد مي‌شود تا 
تهران و شعاع ششصد کيلومتري اطراف را در برمي گيرد و مي‌تواند اين فرصت به 
تهديدي زيست محيطي تبديل شود.علی طالبی در خصوص شرایط وخیم تالاب 
گاوخونی با بیان اینکه با تخصيص بي‌رويه آب به صنايع و باغها، آب ورودي اين 
تالاب مدتهاست به صفر رسيده و عملًا اين تالاب نابود شده‌است گفت:   اين در 
حالي است که کشور ايران عضو کنوانسيون بين‌المللي رامسر است و طبق آن 
حق ندارد قوانيني تصويب کند که بر اثر آن قوانين، تالابها خشک شوند. تالاب 
بين‌المللي گاوخوني با وسعت ۴۷۰۰۰ هکتار که در نزديکي کانون بحران گرد و 
غبار شرق اصفهان به وسعت ۲۲۵۰ هزار هکتار قرار دارد و درصورت عدم احياء 
مي‌تواند خود به کانون بحران ديگري تبديل شود. وی با تاکید بر اینکه در صورت 
جاری شدن مجدد زاينده‌رود به اين تالاب همچون ادوار گذشته،  گاوخوني احيا 
مي‌شود. بیان داشت:  اين تالاب از جنبه‌هاي مختلف اهميت زيادي دارد اما شايد 
يکي از مهمترين فايده‌هاي آن اين باشد که زيستگاه مناسبي را در دل کوير براي 
پرندگان، آبزيان و حيوانات به وجود آورده است ؛ با وجود همه اهميتي که اين 
تالاب دارد اما در سال‌هاي اخير خشکسالي‌ها و کمبود آب،  طراوت را از اين 

تالاب گرفته است. 
تالاب‌ها؛ تصفيه‌خانه‌هاي طبيعي آب و هوا 

رئیس انجمن آبخیز داری ایران با اشاره به ویژگی و کارکرد تالاب‌ها اظهار 
داشت:  تالاب‌ها تصفيه خانه‌هاي طبيعي آب و هوا هستند. تصفيه آب يا هوا 
هزينه‌هاي هنگفتي دارد در حالي که تالاب‌ها اين کار را به صورت طبيعي و 
رايگان براي ما انجام مي‌دهند. علاوه بر اين، تالاب‌ها مثل اسفنج عمل مي‌کنند 
و زماني که سيلاب به وجود مي‌آيد آب مازاد را در خود ذخيره مي‌کنند و نگه 
مي‌دارند و زماني که خشکسالي باشد اين آب را به آرامي به سفره‌هاي زير زميني 
وارد مي‌کنند و اين سفره‌ها را تغذيه مي‌کنند و در واقع عامل حيات در حوزه 
آبريز پايدار خواهند بود. تنها يکي از اتفاقاتي که با از بين رفتن تالاب‌ها رخ 
مي‌دهد، از بين رفتن پايداري حوزه‌هاي آبريز است.عضو هیئت علمی‌دانشگاه یزد 
بسته شدن سد زاينده رود را مانع ورود سيلاب‌ها به گاوخوني دانست و گفت:  
روز به روز شرايط توسعه شهرها و صنعت، دخيل در مظلوم واقع شدن گاو خوني 
شدند و اکنون تالاب در وضعيت حادي به سر مي برد و تهديدي براي کشور 
است چرا که تالاب داراي موقعيتي خاص است و درمنطقه اي بياباني در مرکز 
فلات ايران قرار دارد و بارندگي در آن منطقه کم است. وی با بیان اینکه حرکت 
آب رودخانه زاينده‌رود تا باتلاق گاوخوني و تجميع آب در آن منطقه باعث 
حفظ تالاب و مانع  از پراکنده شدن گرد و غبار در هوا بوده است و در تاثيرات 
اقليمي بارش‌هاي آسماني نيز نقش موثري را ايفا مي‌ کند تصریح کرد:  تالاب 
گاو خوني با شرايط اين منطقه توانسته ميکرو اقليمي ايجاد کند اما با نابودي آن 
و ايجاد ريزگردهاي سمي که به تبع آن ايجاد مي‌شود تا تهران و شعاع ششصد 
کيلومتري اطراف را در برمي گيرد و مي‌تواند اين فرصت به تهديدي زيست 

محيطي تبديل شود. 
عوامل مؤثر در تشدید بحران گاوخونی

طالبی حکمراني غير اصولي و مديريت غيريکپارچه آب در حوزه زاينده‌رود،  
همکاري و مشارکت ضعيف استان‌هاي اصفهان و چهارمحال و بختياري در اجراي 
برنامه مديريت تالاب گاوخوني، تداوم بارگذاري نامتوازن و تخصيص بي‌رويه آب 
براي کشاورزي و صنعت،  عدم تخصيص مستمر حقابه رودخانه زاينده‌رود،  عدم 
اصلاح الگوي مصارف و بهنگام سازي آن با تغييرات اقليمي، تمرکز يک هفتم 
صنايع کشور در حوزه زاينده‌رود،  انتقال آب زاينده‌رود به ديگر حوضه‌هاي آبريز، 
تراکم جمعيت،  کاهش نسبي بارش، عدم تحويل حقابه گاوخوني در مصب 
تالاب،  ايجاد فضاي سبز گسترده )چمن( و کشت محصولات پر مصرف نظير 
برنج و صيفي جات در اقليمي خشک و نيمه خشک و برداشت‌هاي غير مجاز 
از آب‌هاي سطحي و زيرزميني را از مهمترين عوامل موثر در تشديد بحران 

گاوخوني برشمرد.
تالاب گاوخونی در مسیری بی‌بازگشت

به گفته وی،  تاثير جريان آب در رودخانه براي باتلاق و همچنين تامين آب 
مورد نياز سفره‌هاي زيرزميني در رفع چالش‌هاي زيست محيطي ضروري است 
و در صورت تداوم وضع موجود،  تالاب گاوخوني به شرايط بي بازگشت نزديک 
مي‌شود. طالبی خاطر نشان کرد:  استان اصفهان بيشترين سهم را از اين تالاب 
دارد. تقريبا حدود نه دهم اين تالاب به استان اصفهان تعلق دارد. مابقي، سهم 
استان‌هاي فارس، يزد و چهارمحال و بختياري است ؛ تاکنون حقابه زاينده‌رود 
و گاوخوني روي کاغذ بوده و به هيچ وجه حقابه زيست محيطي گاو خوني به 
طور کامل اعطا نشده است ؛ حقابه رودخانه زماني پذيرفته مي‌شود که از سراب 
تا پايان، از سد زاينده‌رود تا تالاب گاوخوني بطور مستمر جريان داشته باشد ؛ 
حق آبه‌اي که تخمين زده شده ۱۷۶ ميليون متر مکعب در سال است که تا 
کنون حداکثر ۲۰ درصد از اين حقابه تحويل داده شده و آن هم سيلابي بوده و 
نياز کشاورزي نبوده است.وی در این راستا افزود:  در واقع ناپايداري‌هاي زيست 
محيطي متوجه همين خشکي رودخانه و يا فصلي شدن آن شده که موجب 
آلودگي هواي اصفهان و شهرهاي اطراف و بر ميزان رشد گياهان تاثير گذاشته 
است ؛ لذا بايد آب در رودخانه جريان يابد تا تاريخ اصفهان حفظ و همچنين 

مشکلات زيست محيطي به حداقل امکان برسد. 

دبي خروجي چاه‌ آب‌هاي روستاي بند اروميه
 افزايشي افت 

گروه شهرستانها: مدير امور آب و فاضلاب اروميه از افزايش دبي خروجي 
چاه‌آب‌هاي روستاي بند به منظور تامين بهتر آب شرب خبر داد.سعيد كامياب‌فر 
با اشاره به افزايش دبي پنج حلقه چاه آب واقع در محدوده روستاي بند گفت: 
عمليات وصل خط ۵۰۰ چدني چاه‌هاي بند به مخزن ۸۰۰۰ مترمكعبي گلشهر 
با دو رشته خط ۱۱۰ پلي اتيلن توسط ايكپ عملياتي شركت مهر آور بتن غرب 
و با نظارت مستقيم كارشناسان بهره برداري آب امور آب وفاضلاب اروميه انجام 
شد. وي افزود: چاه آب شماره ۳۸ بند با دبي تقريبي بيش از ۴۵ ليتر در ثانيه 
وارد مدار بهره برداري شده است. مدير امور آب و فاضلاب اروميه اضافه كرد: 
برابر نظارت مداوم صورت گرفته از زمان انجام عمليات فوق تاكنون خوشبختانه 
هيچگونه سرريزي در مخزن ۵۰۰ متر مكعبي تعادلي بند رخ نداده و در مقطع 
حساس كنوني همزمان با ايام پاياني سال و افزايش مصرف آب شرب از سوي 
شهروندان محترم، هر پنج حلقه چاه واقع در محدوده بند در مدار بهره برداري 

هستند.

ایلام رتبه دوم رشد اهدای خون کشور را کسب کرد
مدیرکل انتقال خون ایلام گفت: استان ایلام رتبه دوم کشوری شاخص رشد 
اهدای خون را بر اساس گزارش سازمان انتقال خون به خود اختصاص داده 
است. دکتر »مهدی اکبری دهبالایی« در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ایلام با 
۱۲.۵ درصد شاخص اهدای خون به نسبت جمعیت در مقایسه با سایر استان‌ها 
از ابتدای امسال  تا پایان بهمن ماه رتبه دوم را در کشور کسب کرد.وی با بیان 
اینکه در این بازه زمانی ۱۵ هزار و  ۵۵۲ نفر برای اهدای خون مراجعه کردند 
که از این تعداد ۱۳ هزار و ۲۱۱ نفر واجد شرایط اهدای خون بودند، ادامه داد: از 
ابتدای امسال تا پایان بهمن ۶۵۴۶  نفر از اهداکنندگان مستمر اقدام به اهدای 

خون کردند و  ۴۳۹۶  نفر نیز اهداکنندگان باسابقه بودند.

کرونا ۷۹۰۰ خانواده را در فارس عزادار کرده است
براساس آخرین آمارهای اعلامی از وضعیت شیوع کرونا در فارس، این ویروس 
تاکنون بیش از ۷۹۲۰ خانواده را عزادار کرده است.آخرین آمار اعلامی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در خصوص وضعیت شیوع کرونا در فارس حاکیست که از 
ابتدای شیوع این بیماری تا صبح یکشنبه ۲۲ اسفند، ۶۱۵ هزار و ۵۳۳ بیمار 
مثبت با انجام ۲ میلیون و ۸۴ هزار و ۸۶۹ تست تشخیصی اعم از مولکولی 
یا سریع، شناسایی شده‌اند. از میان کل بیماران شناسایی شده مثبت کرونا، 
خوشبختانه ۶۰۳ هزار و ۹۵۱ نفر از چنگال این بیماری رهایی و بهبود یافته‌اند. 
متاسفانه در ۲۴ ساعت ۶ هم استانی دیگر در اثر این بیماری جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا روز 

22 اسفندماه به هفت هزار و ۹۲۱ نفر رسید.

گزارش

اخبار کوتاه


